
ZMĚNOVÝ LIST (příloha dodatku SoD č. Spr 1388/2024) 

Stavba: „KS Ostrava – úsporné LED o 

Dopad do ceny díla dle SOD: 
 

Změnu vyvolal: 

Popis a odůvodnění změny: 

Cena: 

-5 290,40 K 
-1 110,98 

-6 401,38 K 

dodavatel, v reakci na stav objektu 

odpočet 

CENA CELKEM 
DPH 

CENA VČ. DPH 
 

č (bez DPH) 
 (DPH) 
č (vč. DPH) 

 Přílohy: Krycí list 
 Rekapitulace změn 
 Specifikace změn 

 

1 listů 
1 listů 
4 listů 

 

Objednatel: XXXXXXXXXX 

 

Podpis   

souhlas ANO Datum: 

 

Dodavatel: Mgr. Jiří Vrbický, MBA 

 

souhlas ANO Datum: 

 

 
 
 

  
 

-5 290,40 Kč (bez DPH) 

 
 
 
 
 

Popis: 
Změna typu svítidla S15 (40 ks) na typ svítidel S 15a, S 15b s ohledem na prostorové možnosti v rámci umístění 
svitidel. 

 
 

Důvod: 

Z důvodu, že v některých prostorech budovy došlo k problémům při instalací původně navržených svítidel, byla 
zhotovitelem navržena svítidla s minimalističtějším provedením a stejným tvarem. Pro sklepní prostory byla vybrána 
ekonomičtější varianta svítidel. Požadované parametry úspor zůstanou touto výměnou nedotčeny. Původně navržené 
svítidlo bude s ohledem na výše uvedené nahrazeno z typu svítidla S 15 na S 15a, S 15b. 

Výsledek: Změna rozsahu realizace díla dle uvedeného popisu s ohledem na zjištěný stav objektu při samotné realizaci díla. 
 
 
 

Přípočty: 66 920,00 Kč 
 

Odpočty: -72 210,40 Kč 
 

 

 

 
 

světlení v budově C“ Datum: 5.8.2024 
 
Změna provádění díla změna typu svítidla 

Budova "C" Krajského soudu v Ostravě na ul. Sokolská třída 3100/14, 702 00 Ostrava 

relevantní části PD přiloženy u kalkulačních listů jednotlivých změn 

pro každou změnu zpracována samostatná kalkulace 

---  

ANO  

 

 
Předmět změny: 

Dotčené místo: 

Odkaz na výkresy: 

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci: 

Odkaz na jinou část smlouvy: 

Změna termínu dokončení stavby: 

 

 
č.: ZL01 

 



Rekapitulace změn stavby 

Název stavby: „KS Ostrava – úsporn é LED osvětlení v budově C“  Cena dle SoD v Kč bez DPH: 1 561 737,99 Kč 
Objednavatel: ČR - Krajský soud v O stravě  Cena dle SOD + Dod. č. 1 v Kč bez DPH: 1 556 447,59 Kč 
Zhotovitel: Hormen CE, a.s.   Cena dle SoD a Dod. V Kč vč. DPH 1 883 301,59 Kč 

 

 
č. 

 
Popis prací 

 
Důvod změny 

 
Výsledek provedení prací 

  C
en

a 
M

P 

   C
en

a 
VP

 

  C
el

ko
vá

 
ce

na
 

M
P+

VP
 

  C
el

ko
vá

 
ce

na
 

st
av

by
 

be
z 

D
PH

 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
Změna typu svítidla S15 (40 ks) 

Z důvodu, že v některých prostorech budovy došlo k 
problémům při instalací původně navržených svítidel, byla 
zhotovitelem navržena svítidla s minimalističtějším 
provedením a stejným tvarem. Pro sklepní prostory byla 
vybrána ekonomičtější varianta svítidel. Požadované 
parametry úspor zůstanou touto výměnou nedotčeny. 
Původně navržené svítidlo bude s ohledem na výše 
uvedené nahrazeno z typu svítidla S 15 na S 15a, S 15b. 

 
 
 

Výměna navrženého svítidla na níže uvededené dva typy 
svítidel s ohledem na umístění v dotčených prostorech. 

 
 
 
 

-72 210,40 Kč 

 
 
 
 

0,00 Kč 

 
 
 
 

-72 210,40 Kč 

 
 
 
 

1 489 527,59 Kč 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 
Nové svítidlo typ S 15a (36 ks) 

Z důvodu, že v některých prostorech budovy došlo k 
problémům při instalací původně navržených svítidel, byla 
zhotovitelem navržena svítidla s minimalističtějším 
provedením a stejným tvarem. Pro sklepní prostory byla 
vybrána ekonomičtější varianta svítidel. Požadované 
parametry úspor zůstanou touto výměnou nedotčeny. 
Původně navržené svítidlo bude s ohledem na výše 
uvedené nahrazeno z typu svítidla S 15 na S 15a. 

 
 
 
 
Výměna navženého svítidla z S 15 na S 15a a to ve všech 
prostorech 1.NP - 5.NP budovy "C" 

 
 
 
 

0,00 Kč 

 
 
 
 

63 000,00 Kč 

 
 
 
 

63 000,00 Kč 

 
 
 
 

1 552 527,59 Kč 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 
Nové svítidlo typ S 15b (4 ks) 

Z důvodu, že v některých prostorech budovy došlo k 
problémům při instalaci původně navržených svítidel, byla 
zhotovitelem navržena svítidla s minimalističtějším 
provedením a stejným tvarem. Pro sklepní prostory byla 
vybrána ekonomičtější varianta svítidel. Požadované 
parametry úspor zůstanou touto výměnou nedotčeny. 
Původně navržené svítidlo bude s ohledem na výše 
uvedené nahrazeno z typu svítidla S 15 na S 15b. 

 
 
 
 
Výměna navženého svítidla z S 15 na S 15 b a to v 
prostoru 1.PP budovy "C" 

 
 
 
 

0,00 Kč 

 
 
 
 

3 920,00 Kč 

 
 
 
 

3 920,00 Kč 

 
 
 
 

1 556 447,59 Kč 

 CELKEM   -72 210,40 Kč 66 920,00 Kč -5 290,40 Kč 1 556 447,59 Kč 
 


